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1. Rozpočet obce na rok 2021  

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2021. Obec 

zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov.  

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 09.12.2020 uznesením č. 165/OZ-

2020. 

Zmeny rozpočtu:  

- prvé rozpočtové opatrenie zo dňa  21.04.2021 schválené uznesením č. 209/OZ-2021 

- druhé rozpočtové opatrenie zo dňa 16.06.2021 schválené uznesením č. 224/OZ-2021 

- tretie rozpočtové opatrenie zo dňa 08.12.2021 schválené uznesením č. 267/OZ-2021 

 

  
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočné plnenie 

príjmov/ čerpanie 

výdavkov k 

31.12.2021 

Skutočné % k 

31.12.2021 

Príjmy celkom    9 650 111,36        2 898 819,71     30% 

z toho:       

Bežné príjmy 2 207 893,45 2 375 730,29 108% 

Kapitálové príjmy 6 994 132,93 111 702,31 2% 

Finančné príjmy 311 794,98 292 381,53 94% 

Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
136 290,00 119 005,58 

87% 

Výdavky celkom 9 512 397,57 2 667 637,36 28% 

z toho: 

   Bežné výdavky 1 163 505,35 1 170 032,59 101% 

Kapitálové výdavky 7 229 409,35 271 138,40 4% 

Finančné výdavky 132 369,87 132 548,17 100% 

Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
987 113,00 1 093 918,20 

111% 

Rozpočet  obce       137 713,79           231 182,35     168% 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

  
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočné 

plnenie 

príjmov/ 

čerpanie 

výdavkov k 

31.12.2021 

Skutočné %  k 

31.12.2021 

Príjmy celkom    9 650 111,36        2 898 819,71     30% 

Bežné príjmy 2 207 893,45 2 375 730,29 108% 

Kapitálové príjmy 6 994 132,93 111 702,31 2% 

Finančné príjmy 311 794,98 292 381,53 94% 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 136 290,00 119 005,58 87% 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 9 650 111,36 eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

2 898 819,71 eur, čo predstavuje 30%-né plnenie. V roku 2021 obec predpokladala príjem z NFP 

na projekty – kanalizácia a budovane ČOV vo výške 5 000 000,00 eur, nadstavba základnej 

školy a telocvične vo výške 1 736 468,68 eur, vodozádržné opatrenia vo výške 146 531,96 eur. 

Obci neboli v roku 2021 pridelené tieto finančné prostriedky. Nadstavba základnej školy 

a telocvične a rovnako aj projekt Vodozádržné opatrenia budú realizované v roku 2022 a taktiež 

aj čerpané finančné prostriedky. 

 

2.1. Bežné príjmy 

Obec plnila bežné príjmy na 108 %, vo finančnom vyjadrení vo výške 2 375 730,29 eur, čo 

predstavovalo 82 % z celkových príjmov obce. 

 

2.1.1 Daňové príjmy  

  
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočné 

plnenie 

príjmov k 

31.12.2021 

Skutočné % k 

31.12.2021 

Výnosy z dane z príjmu 926 109,00 983 991,62 106% 

Daň za ubytovanie 600,00 0,00 0% 

Dane za psa, priestranstvo 3 950,00 3 387,90 86% 

Dane z nehnuteľností 153 100,00 167 367,59 109% 

 

Daňové príjmy boli v roku 2021 prijaté vo výške 1 154 747,11 eur a predstavovali 40 % 

z celkových bežných príjmov. Najväčším podielom viac a to 85 % na daňových príjmoch boli 

podielové dane, vo výške prijatých prostriedkov 983 991,62 eur, ktorých plnenie bolo po 

zmenách v rozpočte na 106 %. Východiskovými údajmi pre prerozdelenie podielových daní je 

hlavne počet obyvateľov obce, počet obyvateľov starších ako 62 rokov a počet detí v školských 

zariadeniach.  

Významnú položku v daňových príjmoch obce v podiele 15 % tvorili dane z nehnuteľností, 

tvorené daňami z pozemkov, zo stavieb a bytov v celkovej výške prijatých prostriedkov 

167 367,59 eur. Zvyšnú časť 3 387,90 eur daňových príjmov boli dane za psa a daň za užívanie 

verejného priestranstva, ktoré tvorili na daňových príjmoch 0,29 %. 
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2.1.2 Nedaňové príjmy 

  
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočné 

plnenie 

príjmov k 

31.12.2021 

Skutočné %  k 

31.12.2021 

Poplatok - TKO 82 030,00 86 332,50 105% 

Príjmy z prenájmu 21 844,00 19 775,87 91% 

Poplatok za rozvoj 15 000,00 17 664,80 118% 

Dividendy 0,00 2 222,81  

Hrobové miesto 150,00 275,00 183% 

Poplatky - správne 14 600,00 18 086,40 124% 

Ostatné príjmy 11 756,14 12 774,44 109% 

Pokuty za porušenie predpisov 3 000,00 3 000,00 100% 

Stravné 28 500,00 35 343,33 124% 

MŠ poplatky 16 000,00 14 827,02 93% 

 

Nedaňové príjmy boli tvorené v celkovej výške 210 302,17 eur a predstavujú takmer 8 % 

z celkových bežných príjmov. Príjmy sú tvorené najmä za komunálny odpad, v podiele takmer 

41 % z nedaňových príjmov, vo výške 86 332,50 eur. Z prenájmu majetku, najmä za zdravotné 

stredisko, domu v Krmeši a iných nebytových priestorov, obec získala 19 775,87 eur, čo tvorilo 

10 % z nedaňových príjmov. Poplatky za rozvoj vo výške 17 664,80 eur tvoria 9 % nedaňových 

príjmov. Ostatné príjmy tvorili príjmy z ročného zúčtovania ZP, z dobropisov, odvody 

z hazardných hier a iných podobných hier, za hrobové miesta, za užívanie domu smútku 

a ostatné príjmy prijaté vo výške 12 774,44 eur a v podiele 9 %, správne poplatky vo výške 

18 086,40 eur predstavovali vybrané správne poplatky v oblasti matričných a stavebných 

úkonov. Medzi ďalšie príjmy patria poplatok rodičov za pobyt dieťaťa v materskej škole 

v celkovej výške 14 827,02 eur a aj poplatky za služby pre občanov spojené so zabezpečením 

stravovania detí v MŠ, dôchodcov a zamestnancov. Celkovo tieto príjmy boli vo výške 

35 343,33 eur a tvorili 17 % z nedaňových príjmov. 

 

2.1.3 Prijaté granty a transfery – bežný rozpočet 

Poskytovateľ dotácie  Suma v EUR  Účel 

Ministerstvo vnútra SR                             11 179,00     materská škola 5 ročné deti 

Ministerstvo vnútra SR                           821 870,00     školstvo - normatív 

Ministerstvo vnútra SR 

                            65 370,00     

Celoplošné testovanie na 

COVID-19 a protipandemické 

opatrenia 

Ministerstvo vnútra SR                               4 151,75     matrika 

Štatistický úrad SR                               4 804,38     Sčítanie domov a bytov 
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Okresný úrad Bratislava                                  207,16     starostlivosť o životné prost. 

Ministerstvo vnútra SR 
                                   99,00     

náhrada školy - použitie 

defiblirátor 

Ministerstvo vnútra SR                                  781,22     register adries a obyvateľov 

ÚPSVaR                             75 994,68     strava žiakov ZŠ a MŠ 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR                               3 000,00     

materiálové vybavenie DHZ 

Kráľová pri Senci 

Ministerstvo dopravy a výstavby 

SR 
                              2 830,64     

prenesený výkon štátnej správy 

- stavebný úrad, pozemné 

komunikácie 

Z rozpočtu obce - Kostolná pri 

Dunaji, Nový Svet a Hrubá 

Borša 

                              4 215,00     príspevok na ŠKD 

Environmentálny fond                             16 178,18     
Príjmy z poplatkov za uloženie 

odpadov 

 Spolu                        1 010 681,01       

 

Bežné príjmy z grantov a transferov tvorili takmer 34 % z bežných príjmov. Najväčší podiel na 

prijatých transferoch predstavujú normatívne, nenormatívne a vlastné prostriedky určené pre 

základnú školu vo výške 821 870,00 eur v podiele takmer 82 % na transferoch a grantoch. Obec 

prijala finančné prostriedky za zabezpečenie celoplošného testovania na ochorenie COVID-19 

vo výške 65 370,00 eur. Z úradu práce, sociálnych vecí a rodiny bola prijatá dotácia na 

zabezpečenie stravovania a stravovacích návykov pre žiakov základnej školy a žiakov 

v predškolskej výchove v materskej škole vo výške 75 994,68 eur. Ostatné prijaté prostriedky 

boli na pravidelne opakujúce sa transfery na výkon štátnej moci, ktoré obec využila v plnej 

čiastke na určený účel: na činnosť matriky; na činnosť evidencia obyvateľov; na stavebný úrad; 

zabezpečenie predškolskej výchovy, sčítanie obyvateľov a pod. v podiele 2 % z prijatých 

bežných transferov a grantov v celkovej výške 23 954,15 eur. 

 

 

2.2. Kapitálové príjmy a prijaté granty a transfery - kapitálový rozpočet 

Obec plnila kapitálové príjmy na 2 %, vo výške 111 702,31 eur, čo predstavovalo 4 % 

z celkových príjmov obce. 

 

2.2.1 Kapitálové príjmy z predaja majetku – kapitálový rozpočet 

Obec získala finančné prostriedky z predaja majetku – pozemkov v celkovej výške 7 070,00 eur, 

čo predstavuje 6 % z celkových kapitálových príjmov. Predaj pozemkov bol odsúhlasený 

uzneseniami Obecného zastupiteľstva v Kráľovej pri Senci pod číslami: 193/OZ-2021 zo dňa 

03.03.2021 a 285/OZ-2014 zo dňa 19.06.20214. 
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2.2.2 Prijaté granty a transfery - kapitálový rozpočet 

Poskytovateľ 

Účelové určenie 

grantov a 

transferov 

Suma prijatých 

prostriedkov v 

EUR  

Suma 

použitých 

prostriedkov v 

EUR  

Bratislavský samosprávny kraj 

Fontána pred 

OcÚ a sochy 

Betlehem 

10 500,00 10 500,00 

Ministerstvo pôdohospodárstva a 

rozvoja vidieka SR 
Nadstavba MŠ 94 132,31 94 132,31 

 

V roku 2021 obec čerpala časť finančných prostriedkov na nadstavbu materskej školy vo výške 

94 132,31 eur v podiele 84 % na prijatých kapitálových grantoch. Ďalej získala finančné 

prostriedky na pochôdznu fontánu pred obecným úradom vo výške 8 500,00 eur v rámci 

projektu: Minulosť pre prítomnosť a finančné prostriedky vo výške 2 00,00 eur na doplnenie 

sôch v „Kráľovskom betleheme“. Finančné prostriedky boli prijaté z Bratislavského 

samosprávneho kraja a predstavovali 9 % z celkových kapitálových príjmov.  

 

2.3. Príjmové finančné operácie 

  
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočné 

plnenie 

príjmov k 

31.12.2021 

Skutočné % k 

31.12.2021 

Z rezervného fondu obce  215 685,00 215 685,00 100% 

Prijaté finančné zábezpeky 73 515,50 73 515,50 100% 

Prostriedky z predchádzajúcich rokov 22 594,48 3 181,03 14% 

 

Príjem z finančných operácií tvoril podiel 10 % z celkových príjmov. Použitie rezervného fondu 

bolo vo výške 215 685,00 eur, na základe schválenia OZ a obec prijala finančnú zábezpeku vo 

výške 73 515,50 eur v rámci prístavby základnej školy a telocvične. 

 

2.4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

Príjmy rozpočtovej organizácie, základnej školy Kráľová pri Senci, boli tvorené poplatkami za 

školskú družinu, stravné v školskej jedálni a prenájmom objektov školy. Tieto finančné 

prostriedky boli použité vo výdavkovej časti RO v súlade s rozpočtovými pravidlami. 

 

Bežné príjmy  

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

136 290,00 119 005,58 87 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                   119 005,58 eur 

Finančné prostriedky pozostávali z prenájmu priestorov, príjmy z dobropisov, príjmy za stravné 

v školskej jedálni pri základnej škole a z poplatkov od rodičov za školský klub detí. Boli 

súčasťou celkového rozpočtu. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  

  
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočné 

plnenie 

príjmov/ 

čerpanie 

výdavkov k 

31.12.2021 

Skutočné % k 

31.12.2021 

Výdavky celkom    9 512 397,57        2 667 637,36     28% 

Bežné výdavky    1 163 505,35        1 170 032,59     101% 

Kapitálové výdavky    7 229 409,35           271 138,40     4% 

Finančné výdavky       132 369,87           132 548,17     100% 

Výdavky RO s právnou subjektivitou       987 113,00        1 093 918,20     111% 

 

3.1. Bežné výdavky  

Programová štruktúra čerpania bežných výdavkov 

 

Programová štruktúra Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Obec, obecný úrad (riadenie a kontrola) 367 552,90     363 051,26     99% 

Verejné osvetlenie        24 108,95     25 605,51     106% 

Verejná zeleň             77 760,96      78 222,19     101% 

Údržba objektov obce 35 749,73     41 544,29     116% 

Matrika a administratívne služby 14 052,38     11 844,40     84% 

Stavebný úrad  2 830,64     2 097,55     74% 

Správa cintorínov 2 900,00     3 657,58     126% 

Informovanosť a komunikácia s občanmi 7 862,94     6 202,94     79% 

Ochrana pred požiarmi 11 793,20     11 042,67     94% 

Civilná obrana 28 418,92     31 022,15     109% 

Odpadové hospodárstvo 82 493,60     87 831,70     106% 

Zdravotníctvo 21 735,00     17 756,21     82% 

Materská škola 250 057,00     247 079,45     99% 

Školská jedáleň pri MŠ 100 524,13 89 563,02     89% 

Základná škola -       478,90     0% 

Školská jedáleň pri ZŠ 100,00     -       0% 

Šport 22 980,00     23 901,79     104% 

Kultúra 11 000,00     13 045,03     119% 

Knižnica 6 685,00     7 635,77     114% 

Organizácie, spolky a združenia 10 250,00     10 599,69     103% 

Sociálne služby - seniori 81 900,00     95 950,39     117% 

Sociálne služby - rodiny a deti 2 750,00     1 900,10     69% 

Spolu 1 163 505,35     1 170 032,59     101% 
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Bežné výdavky boli čerpané vo výške 1 170 032,59 eur, čo predstavuje 44 % čerpania 

z celkových výdavkov.  Z toho 31 % vo výške 363 051,26 eur bolo čerpaných na prevádzku obce 

a obecného úradu. Najväčším podielom 73 % z čerpaných výdavkov v danom stredisku boli 

prostriedky na mzdy starostu, kontrolóra, administratívnych zamestnancov a zamestnancov na 

údržbu a správu obce v celkovej výške 263 364,74 eur. Významnú položku ďalej tvorila položka 

služby (služby verejného obstarávateľa, právne služby, školenia, poštové, materiál, 

reprezentačné a telekomunikačné služby) v celkovej výške 77 266,66 eur. Energie na obecný 

úrad boli čerpané vo výške 6 644,73 eur. Príspevky organizáciám ako ZMOS, RVC Rovinka, 

Človek človeku, Podunajsko, združenie cestovného ruchu a pod., boli poskytnuté vo výške 

11 176,45 eur. Ostatné výdavky tvorili najmä splátka úrokov z úverov vo výške 4 288,24 eur. 

Významný podiel na čerpaní výdavkov predstavuje prevádzka materskej školy so 

školskou jedálňou pri materskej škole v podiele viac ako 29 % na celkových bežných výdavkoch 

vo výške 336 642,47 eur. Z toho opäť s najväčším podielom čerpania mzdové výdavky vo výške 

254 586,50 eur. Energie čerpali výdavky vo výške 13 044,18 eur. Ostatné výdavky boli na 

školské pomôcky, údržbu, telekomunikačné služby, materiál na údržbu a pod. 

Komunálny odpad a odpadové hospodárstvo tvorilo 8 %-tný podiel na čerpaní bežných 

výdavkov obce, významnejším podielom tvorili výdavky verejná zeleň, verejné osvetlenie, 

starostlivosť o starých občanov, obecný klub a kultúrne podujatia; verejné osvetlenie; prevádzka 

zdravotného strediska;  miestny športový klub; činnosť organizácie Dobrovoľný hasičský zbor; 

a zvyšok výdajov bolo použitých na činnosť pohrebníctva, knižnice,  matriky, na komunikácie, 

sociálnu výpomoc a miestny rozhlas. 

 

3.2. Kapitálové výdavky  

Štruktúra čerpania kapitálových výdavkov 

  
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočné čerpanie 

k 31.12.2021 

Skutočné % k 

31.12.2021 

Pozemky 21 026,32     21 027,32     100% 

Nadstavba MŠ a vybavenie 124 777,36     124 777,36     100% 

Betlehem  - doplnenie 6 500,00     5 160,00     79% 

Projektové dokumentácie  9 684,00     9 684,00     100% 

Chodníky 17 853,18     17 853,18     100% 

Vodozádržné opatrenia 146 531,96     120,00     0% 

Knižnica - prístroj na odvlhčenie 3 276,00     3 276,00     100% 

Kamerový systém 4 380,00     4 380,00     100% 

Motorové vozidlo Peugeot 3 540,00     3 540,00     100% 

územný plán - doplnky 1 000,00     1 480,00     148% 

Vodovod dobudovanie 1 556,52     1 556,52     100% 

Prístavba ZŠ   1 800 698,95     138,26     0% 

Fontána pred OcÚ 37 342,10     37 342,11     100% 

Ihrisko Bodov 11 792,00     11 792,69     100% 

Nákup techniky na údržbu VZ 6 530,00     6 530,00     100% 

Maketa kaštieľa pred OcÚ 10 440,00     -       0% 

vybavenie ŠJ pri MŠ 8 399,76     8 399,76     100% 

Združenie príspevok 10 000,00     10 000,00     100% 
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ČOV a kanalizácia  5 000 000,00     -       0% 

OcÚ klimatizácia 4 081,20     4 081,20     100% 

Spolu         7 229 409,35     271 138,40     4% 

 

Čerpanie kapitálových výdavkov bolo v celkovej výške 271 138,40 eur, čo na celkových 

výdavkoch predstavovalo 10%. Jednotlivé investičné akcie sú vo vyššie uvedenej tabuľke. 

 

3.3. Výdavkové finančné operácie  

  
Rozpočet po 

zmenách 

Skutočné čerpanie k 

31.12.2021 

Skutočné % k 

31.12.2021 

Splácanie istiny úveru 127 344,00 127 548,17 100% 

Vrátenie finančnej zábezpeky 5 025,87 5 000,00 0% 

Spolu 132 369,87                  132 548,17     100% 

 

Celkové čerpanie finančných výdavkov bolo vo výške 132 548,17 eur a podiel na celkových 

výdavkoch predstavoval 5 %. Tieto finančné operácie boli použité na splátku dlhodobého 

investičného úveru a vrátenie finančnej zábezpeky vyplývajúcej z verejného obstarávania. 

 

3.4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Základná škola čerpala 1 093 918,20 eur, čo predstavovalo takmer 41 % z celkových 

výdavkoch. 

Normatívne finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu z kapitoly MŠVVaŠ SR v roku 

2021 sme použili na osobné a prevádzkové náklady tak, ako je uvedené vo vyúčtovaní 

poskytnutých transferov. Na mzdy a odvody boli použité finančné prostriedky vo výške 625 

643,00 eur. 

Na prevádzku výchovno-vzdelávacieho procesu sa z normatívnych finančných 

prostriedkov čerpalo 162 736,00 eur. Použité finančné prostriedky sa čerpali najmä na energie, 

materiálu na údržbu budovy, strojov a pod. 

Nenormatívne finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu z kapitoly MŠVVaŠ SR: 

-  na dopravu žiakov – vyplatili sme 5 348,00 eur dopravné žiakom, ktorí dochádzajú do školy 

z obcí podľa určeného školského obvodu za obdobie 1-12/2021; z toho 841,00 eur sa 

dočerpalo do 31.3.2021; 

–  na vzdelávacie poukazy sme čerpali 5 445,00 eur; z toho 1 769,00 eur sa dočerpalo do 

31.03.2021; vzdelávacie poukazy boli použité na krúžkovú činnosť detí v popoludňajších 

hodinách, mimo vyučovacích hodín; 

-  na učebnice sme využili 6 979,00 eur; príspevok použitý na nákup učebníc do základnej 

školy, 

-  na školu v prírode sme využili 4 200,00 eur; vyúčtovanie s dokladmi sme predložili vo 

vyúčtovaní; 

-  rozvojové projekty „Čítame radi 2“ v sume 800,00 eur boli použité na nákup kníh  v zmysle 

podmienok projektu,  

-  príspevok na špecifiká v sume 5 810,00 eur, uvedené finančné prostriedky boli použité podľa 

účelu použitia a to hlavne na nákup ochranných pomôcok proti ochoreniu COVID-19, 

zabezpečenie digitálnych technológií.  
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Na činnosť školského klubu detí a prevádzku školskej jedálne boli použité finančné 

prostriedky vo výške 276 957,20 eur a to hlavne na mzdy a odvody vychovávateľov, nákup 

potravín, pracovný materiál a výdavky na prevádzku. 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

Bežné  príjmy spolu 2 494 735,87 

z toho : bežné príjmy obce  2 375 730,29 

             bežné príjmy RO 119 005,58 

Bežné výdavky spolu 2 263 950,79 

z toho : bežné výdavky  obce  1 170 032,59 

             bežné výdavky  RO 1 093 918,20 

Bežný rozpočet 230 785,08 

Kapitálové  príjmy spolu 111 702,31 

z toho : kapitálové  príjmy obce  111 702,31 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 271 138,40 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  271 138,40 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -159 436,09 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 71 348,99 

Vylúčenie z prebytku  69 240,31 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 2 108,68 

Príjmy z finančných operácií 292 381,53 

Výdavky z finančných operácií 132 548,17 

Rozdiel finančných operácií 159 833,36 

Úprava finančných operácii o fin. zábezpeku 68 515,50 

Rozdiel finančných operácií po úprave 91 317,86 

Príjmy spolu   2 898 819,71 

Výdavky spolu 2 667 637,36 

Hospodárenie obce  231 182,35 

Vylúčenie z prebytku bežného a kapitálového rozpočtu 69 240,31 

Úprava finančných operácii 68 515,50 

Upravené hospodárenie obce 93 426,54 

 

Prebytok rozpočtu v sume 71 348,99 eur  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume 69 240,31 eur  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu 2 108,68 eur  
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     V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku v sume 16 840,26 eur, a to na:  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume 15 272,26 eur 

- prenesený výkon v oblasti školstva – MŠ v sume 1 568,00 eur 

b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v sume 33 905,60 eur,  

c) nevyčerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podľa zákona č.447/2015 Z. z. 

o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 

17 664,80 eur, 

d) nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu podľa zákona č.152/1994 Z.z. o sociálnom 

fonde v sume 829,65 eur, 

 

Zostatok finančných operácií v sume 159 833,36 eur podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov upravený o finančnú zábezpeku v sume 68 515,50 eur, 

navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu 91 317,86 eur  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške 

93 426,54 eur.  

5. Tvorba a použitie fondov 

5.1 Rezervný fond  

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 119 803,69     

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 
  147 330,54     

                  rozpočtový rok 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 
  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 

                - z finančných operácií   

Úbytky   - použitie rezervného fondu :         

uznesenie č. 165/OZ-2020 zo dňa 09.12.2020       215 685,00     

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2021     51 449,23     
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5.2 Sociálny fond  

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje zákon o sociálnom fonde. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021                               3 265,39     

Prírastky - povinný prídel                                                  3 494,58     

               - ostatné prírastky                                  700,00     

Úbytky   -  stravovanie                                                  2 433,57     

               - regeneráciu PS                                                -       

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                                                931,36     

KZ k 31.12.2021                               4 095,04     

 

Sociálny fond bol tvorený v zmysle zákona o sociálnom fonde a vyššej kolektívnej zmluvy na 

rok 2021 a použitý na účely v zmysle zákona o sociálnom fonde. Konečný zostatok k 31.12.2021 

je 4 095,04 eur. 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

6.1 Aktíva  

Názov Skutočnosť k 31.12.2020 Skutočnosť k 31.12.2021 

Majetok spolu 5 275 974,11 5 461 750,05 

Neobežný majetok spolu 4 593 031,28 4 536 368,65 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 1 480,00 

Dlhodobý hmotný majetok 2 603 625,13 2 545 482,50 

Dlhodobý finančný majetok 1 989 406,15 1 989 406,15 

Obežný majetok spolu 678 403,78 922 560,62 

z toho :     

Zásoby 42,27 29,31 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 245 840,27 371 560,01 

Dlhodobé pohľadávky 0,00                                 -       

Krátkodobé pohľadávky  15 021,63 81 824,05 

Finančné účty  417 499,61 469 147,25 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.     

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.     

Časové rozlíšenie  4 539,05 2 820,78 
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6.2. Pasíva  

  Skutočnosť k 31.12.2020 
Skutočnosť k 

31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 275 974,11 5 461 750,05 

Vlastné imanie  3 318 608,31 3 545 440,91 

z toho :     

Oceňovacie rozdiely  367 187,45 367 187,45 

Fondy     

Výsledok hospodárenia  2 951 420,86 3 178 253,46 

Záväzky 858 964,76 847 764,22 

z toho :     

Rezervy  1 320,00 1 800,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 381,56 35 501,29 

Dlhodobé záväzky 3 265,39 4 095,04 

Krátkodobé záväzky 80 564,85 162 280,74 

Bankové úvery a výpomoci 771 432,96 644 087,15 

Časové rozlíšenie 1 098 401,04 1 068 544,92 

 

7. Podsúvahové účty a riziká 

Obec eviduje záväzok vyplývajúci z koncesnej zmluvy na zabezpečenie správy a údržby 

verejného osvetlenia uzatvorenej na 15 rokov, t. j. do roku 2030. 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v 

EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po 

lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 43 600,56 36 902,09  

- zamestnancom 27 424,46 23 752,76  

- poisťovniam  16 858,72 14 998,52  

- daňovému úradu 3 968,29 3 217,17  

- voči bankám 644 087,15 771 432,96  

- zo sociálneho fondu 4 095,04 3 265,39  

- ostatné záväzky 70 428,71 1 694,31  

Záväzky spolu k 31.12.2021 810 462,93 855 263,20  

 

Obec k 31.12.2021 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám 644 087,15 eur. 

Obec v roku 2016 čerpala finančné prostriedky vo výške 200 000,00 eur z úverových zdrojov na 

prístavbu základnej školy so splatnosťou 6 rokov a posledná splátka pripadá na 20.7.2022. Do 

konca roka vyplatila istinu v celkovej výške 180 570,00 eur a zostatok istiny k 31.12.2021 je               

19 430,00 eur. 
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Obec v rokoch 2017 a 2018 čerpala finančné prostriedky na investičný úver na rekonštrukciu 

obecného úradu vo výške 120 000,00 eur z úverových zdrojov na rekonštrukciu obecného úradu 

so splatnosťou 5 rokov a posledná splátka pripadá na 20.9.2022. Do konca roka vyplatila istinu v 

celkovej výške 102 000,00 eur a zostatok istiny k 31.12.2021 je 18 000,00 eur. 

Obec v roku 2020 čerpala municipálny úver vo výške 700 000,00 eur a úverové zdroje boli 

použité na obstaranie akcií obchodnej spoločnosti Kráľovský termál a. s. Úver je viazaný na 10 

rokov a posledná splátka istiny je 23.07.2030. Do konca roka bola vyplatená istina vo výške                

93 344,00 eur a zostatok istiny k 31.12.2021 je 606 656,00 eur.  

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  

- skutočné bežné príjmy obce  2 228 722,76 

- skutočné bežné príjmy Základná škola 56 238,40 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 2 284 961,16 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2021:  

- zostatok istiny z bankových úverov 644 087,15 

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB   

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov 

EÚ 
 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu  

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 644 087,15  

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB   

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu  

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu 

obce 

0,00 

Spolu upravená/znížená celková suma dlhu obce k 31.12.2021 644 087,15  
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Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

644 087,15 2 284 961,16 28,19% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  

- skutočné bežné príjmy obce  2 228 722,76 

- skutočné bežné príjmy RO  56 238,40 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 2 284 961,16 
Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 931 730,99 

- dotácie zo ŠR 1 400,00 

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary  5 000,00 

- dotácie zo zahraničia 25 000,00 

- dotácie z Eurofondov   

- príjmy podľa osobitných predpisov   

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú 

bežné príjmy k 31.12.2020  
963 130,99 

Spolu upravené/znížené bežné príjmy k 31.12.2020  
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004 (bankový úver krátkodobý - splátka istiny) 127 548,17 

- 821005 (bankový úver dlhodobý - splátka istiny)  

- 821007 (úver zo ŠFRB - splátka istiny)  

- 821009 (dodávateľský úver - splátka istiny)  

-   

- 651002 (bankový úver - splátka úrokov) 4 288,24 

- 651003 (úver zo ŠFRB a ostatné subjekty VS - splátka úrokov)  

- 651004 (dodávateľský úver a ostatní veritelia - splátka úrokov)  

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021 131 836,41 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. b) 

131 836,41 1 321 830,17 9,97 % 

 

9. Hospodárenie príspevkových organizácií  

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

10. Prehľad o poskytnutých dotáciách a príspevkoch 

Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám, fyzickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

Obec v roku 2021poskytla príspevky na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
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Prijímateľ dotácie a príspevku 
Suma poskytnutých prostriedkov v 

EUR 

Združenie obcí Kráľová pri Senci - Kostolná pri Dunaji - 

Hrubá Borša 
10 000,00 

DHZ Kráľová pri Senci 5 000,00 

MŠK  6 600,00 

Červený kríž 1 000,00 

Jednota dôchodcov 1 600,00 

Príspevok rodičom 1 900,00 

Ružová záhrada - príspevok na starostlivosť 70 792,11 

Členské príspevky organizáciám 8 810,55 

Príspevky za vykonávanie testovania COVID-19 2 723,00 

 

11. Podnikateľská činnosť   

Obec nepodniká. 

12. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

12.1. zriadeným a založeným právnickým osobám 

12.2. štátnemu rozpočtu a VÚC 

12.3. štátnym fondom 

12.4. rozpočtom iných obcí 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

12.1. Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám: 

prostriedky zriaďovateľa a vlastné prostriedky RO boli riadne zúčtované a evidované. 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ Kráľová pri Senci 119 005,58 119 005,58  
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12.2. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu a VÚC 

Obec prijala a riadne zúčtovala použitie finančných prostriedkov. 

Poskytovateľ 

Účelové určenie 

grantov a 

transferov 

Suma prijatých 

prostriedkov v 

EUR  

Suma 

použitých 

prostriedkov v 

EUR  Rozdiel Vysporiadanie 

Okresný úrad 

Bratislava, odbor 

školstva 

Školstvo bežné 

výdavky 
821 870,00  805 029,74     16 840,26     

presunuté do 

roku 2022 

Okresný úrad 

Bratislava, odbor 

školstva 

Dotácia na 

predškolskú 

výchovu 11 179,00  11 179,00  

                          

-       

  

Ministerstvo vnútra 

SR 

Matrika – bežné 

výdavky 4 151,75  4 151,75  

                          

-       
  

Ministerstvo 

dopravy SR 

Prenesený výkon 

štátnej správy - 

stavebný úrad, 

miestne 

komunikácie 2 830,64  2 830,64  

                          

-       

  

Ministerstvo vnútra 

SR 

Prenesený výkon 

štátnej správy - 

REGOP, register 

adries 781,22  781,22  

                          

-       

  

Okresný úrad 

Bratislava, odbor ŽP 

Prenesený výkon 

štátnej správy – ŽP 
207,16  207,16  

                          

-       

  

Ministerstvo vnútra 

SR 

náhrada školy - 

použitie defiblirátor 99,00  99,00  

                          

-       
  

Úrad práce, 

sociálnych vecí a 

rodiny 

dotácia na stravu 

detí  
75 994,68  42 089,08         33 905,60     

vrátené ŠR v 

roku 2022 

Ministerstvo vnútra 

SR 

Celoplošné 

testovanie na 

COVID-19  65 370,00  65 370,00  

                          

-       

  

Štatistický úrad SR Sčítanie obyvateľov 
4 804,38  4 804,38  

                          

-       
  

Dobrovoľná 

požiarna ochrana SR 

materiálové 

vybavenie DHZ 

Kráľová pri Senci 3 000,00  3 000,00  

                          

-         

Ministerstvo 

investícií, 

regionálneho 

rozvoja a 

informatizácie SR 

nadstavba materskej 

školy - kapitálový 

výdavok 94 132,31  94 132,31  

                          

-         

Bratislavský 

samosprávny kraj 

Kapitálová dotácia - 

fontána pred OcÚ, 

sochy v Betleheme 10 500,00  10 500,00  

                          

-         

 

 

12.3. Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec v roku 2021 prijala z finančné prostriedky vo výške 16 718,18 eur od Environmentálneho 

fondu v zmysle zákona č. 329/2018 Z. z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení 

zákona č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov. 
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Poskytovateľ 

Účelové určenie 

grantov a 

transferov 

Suma prijatých 

prostriedkov v 

EUR  

Suma použitých 

prostriedkov v 

EUR  Rozdiel Vysporiadanie 

Environmentálny 

fond 

Príjmy 

z poplatkov za 

uloženie odpadov 16 178,18  16 178,18  

                          

-       

  

 

12.4. Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

Obec prijala z rozpočtu iných obcí príspevok na školskú družinu vo výške 4 215,00 eur, ktoré 

boli použité na určený účel.  

13. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         

Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

14.  Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu za 

rok 2021. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2021. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 93 426,54 eur. 
 



1 

 

  

  

  

  

  

Hodnotiaca správa 

programový rozpočet za rok 2021 
  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Predkladá: JUDr. Dušan Šebok, starosta obce  

  

Spracoval: Ing. Martina Konečná  

  

V Kráľovej pri Senci 20.05.2022  

   

Príloha č. 1 k záverečnému účtu obce  
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PROGRAM:  MANAŽMENT, KONTROLA A PLÁNOVANIE  

Zámer: Zabezpečenie kvalitného života občanov. 

  

Komentár: Program Manažment, kontrola a plánovanie zahŕňa činnosti na zabezpečenie plynulého 

chodu obce v rámci dodržiavania predpisov a noriem Slovenskej republiky, pri využívaní 

všetkých prenesených a originálnych kompetencií. Jednotlivé podprogramy obsahujú 

aktivity všetkých riadiacich, výkonných a kontrolných zložiek. Hlavným cieľom je 

udržateľnosť a rozvoj Obce Kráľová pri Senci ako vidiecke centrum, ktoré využíva svoje 

ľudské, materiálne, prírodné a ekonomické zdroje na zvýšenie kvality života svojich 

občanov. Údaj o výdavkoch predstavujú finančné prostriedky vynaložené najmä na mzdy 

a odvody starostu, kontrolóra, administratívnych zamestnancov obce, prevádzku obecného 

úradu, príspevky organizáciám, spoločnostiam a iné výdavky spojené so zabezpečením 

plynulého chodu obce.  

Podprogram 1.1: Riadenie a koordinácia  

Zámer: Otvorený a účinný manažment.  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR                     360 860,00  

Upravený rozpočet    346 637,87  

Skutočnosť k 31.12.2021 346 781,21  

  

Komentár: Podprogram Riadenie a koordinácia obsahuje činnosti vykonávané na zabezpečenie 

otvoreného, efektívneho, hospodárneho, účelného a účinného využívanie samosprávnych 

kompetencií vyplývajúcich z daňových a nedaňových príjmov a dotácií zo štátneho 

rozpočtu, z európskych fondov a rôznych grantov.  

  

Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  Merateľný ukazovateľ  Cieľ v roku 2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021 
Zodpovedný  

Dosiahnuť vysoký 

stupeň informovanosti  

občanov a zabezpečiť 

aktívnu reprezentáciu 

obce.  

Počet stretnutí starostu s  

predstaviteľmi         

miestnych a 

samosprávnych 

organizácií.  

   

 

3 6  starosta obce  

Zabezpečiť dôkladné 

vedenie  

účtovníctva a 

rozpočtovníctva.  

Správy vnútorných 

kontrol bez zistených 

závažných 

nedostatkov.  

áno  áno  ekonóm obce  
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Zabezpečiť daňovú 

politiku obce, napĺňanie 

daňových príjmov a 

poplatkov.  

Vypracovanie rozhodnutí 

a sledovanie včasných 

úhrad.  

áno  áno  
referent pre dane a 

poplatky  

 

Podprogram 1.2: Obecné zastupiteľstvo a orgány obce  

Zámer:  Efektívne a účelné zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR    5 000,00  

Upravený rozpočet    6 515,90  

Skutočnosť k 31.12.2021  3 309,94  

  

Komentár: Podprogram Obecné zastupiteľstvo a orgány obce zahŕňa komplexné zabezpečenie orgánov 

obce - pozvánky s náležitosťami, príprava materiálov na zasadnutia, zápisy a uznesenia zo 

zasadnutí. OZ je tvorené 9 poslancami a má zriadené 4 komisie.  

  

Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  
Cieľ v roku 2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

Zabezpečiť činnosť 

orgánov obce.  

  

Počet zasadnutí 

obecného 

zastupiteľstva.  
4  7  

poslanci OZ a  

starosta obce  

Vypracovať a schváliť 

právne relevantné 

dokumenty.  

a/ Schválenie rozpočtu 

na nasledujúci 

kalendárny rok do 

31.12. aktuálneho roka.  

áno  áno  
poslanci OZ a  

starosta obce  

  

b/ Schválenie 

záverečného účtu 
bezprostredne 

predchádzajúceho roka 
do  

30.6. aktuálneho roka.   

áno  áno  ekonóm obce  

  

Podprogram 1.3: Vnútorná kontrola  

Zámer: Kontrolná činnosť.  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR    1 400,00  

Upravený rozpočet    1 400,00  

Skutočnosť k 31.12.2021 1 380,00  
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Komentár: Podprogram Vnútorná kontrola predstavuje aktivity kontrolóra obce, ktoré kontrolór 

zabezpečuje v rámci svojich kompetencií, ďalej kontrolu súladu činností a rozhodnutí obce 

s právnymi predpismi SR a obce.  

 Programové plnenie Ciele a výstupy  

  

Podprogram 1.4: Samosprávne organizácie, združenia a spoločnosti  

Zámer: Komunikácia a spolupráca na úrovni regiónu.  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR      12 330,00  

Upravený rozpočet      20 330,00   

Skutočnosť k 31.12.2021   19 120,99  

  

Komentár: Podprogram Samosprávne organizácie a združenia zahŕňa členstvo v organizáciách, ktoré 

napomáhajú komunikácii, rozvoju a zabezpečovaniu kvality rozvoja obce v rámci regiónu. 

Obec Kráľová pri Senci je členom združení: Združenie miest a obcí Slovenska, Regionálne 

združenie obcí Podunajskej oblasti, Región Senec, OZ Malodunajsko, RVC Rovinka, 

Združenie obcí Kráľová pri Senci – Kostolná pri Dunaji – Hrubá Borša. Obec v roku 2020 

sa stala 100% vlastníkom obchodnej spoločnosti Kráľovský termál, a.s.  

   

Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  

Cieľ v roku 

2021 

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

Zúčastňovať sa 

zasadnutí a 

rozhodovaní v 

organizáciách a 

združeniach.  

Počet účastí na 

zasadnutiach v   

jednotlivých 

organizáciách.  

      

  

1 krát ročne  

   

  

8  starosta obce  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  

Cieľ v roku 

2021 

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

Zabezpečiť nezávislú 

kontrolu hospodárenia 

samosprávy.  

a/Vykonávanie 

pravidelnej kontroly.  
áno  áno  kontrolór obce  

  

b/ Vypracovanie  

stanovísk k rozpočtu a 

záverečnému účtu.  
áno  áno  kontrolór obce  

  

c/ Sledovanie  

prijímania a 

vybavovanie áno 

sťažností a petícií.  

áno  áno  kontrolór obce  
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Podprogram 1.5: Finančné ústavy  

Zámer: Efektívny a hospodárny proces platobného styku.  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR    132 814,00  

Upravený rozpočet    135 039,00  

Skutočnosť k 31.12.2021 135 007,29  

  

Komentár: Podprogram Finančné ústavy zahŕňa sledovanie a úhradu úverov a bankových poplatkov.  

  

Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  

Cieľ v roku 

2021 

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

Dodržiavanie 

platobnej disciplíny.  
a/ Počet úverov.   

      

3  

   

  

3  

  

starosta a  

ekonóm obce  

  
b/ Pravidelné splátky v 

dobe splatnosti.  áno  áno  
starosta a  

ekonóm obce  

   

PROGRAM 2: ÚDRŽBA, STAROSTLIVOSŤ A OBNOVA OBCE  

Zámer:  Vytvoriť vysokokvalitné prostredie pre obyvateľov obce a zachovať kultúrne dedičstvo pre   

ďalšie generácie.  

 

Komentár: Program Údržba a starostlivosť zahŕňa aktivity na zabezpečenie plynulého chodu obce, 

činnosti súvisiace s údržbou obce a obecného majetku, komunikácií, budov a zelene v obci. 

Zabezpečením investičného rozvoja, budovaním nových objektov, stavieb a využívaním 

technológií, zvyšovať životnú úroveň občanov.  

Podprogram 2.1: Verejné osvetlenie  

Zámer: Osvetlenie komunikácií a objektov v obci.  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR    23 575,00  

Upravený rozpočet    24 108,95  

Skutočnosť k 31.12.2021 25 605,51  

  

Komentár: Podprogram Verejné osvetlenie sleduje zabezpečenie osvetlenie obce a spotrebu výdajov 

na zabezpečenie osvetlenia.  
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 Programové plnenie Ciele a výstupy   

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  

Cieľ v roku 

2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

Zabezpečiť osvetlenie 

miestnych 

komunikácií a 

objektov obce 

nepretržite v nočných 

hodinách.  

a/ Výpadok v dôsledku  

technických príčin 

odstránenia:  

      

      2 hod. čas   

  

8 hod. čas   poverená osoba  

  
Čas potrebný na 

odstránenie poruchy   

3 dni na svietidle  3 dni na svietidle  
poverená osoba  

 

Podprogram 2.2: Verejná zeleň  

Zámer: Čistá a upravená obec bez poškodených drevín.  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR     9 300,00  

Upravený rozpočet    77 760,96  

Skutočnosť k 31.12.2021 78 222,19  

 

Komentár: Podprogram Verejná zeleň je vytvorený na zabezpečenie a sledovanie činností súvisiacich 

s starostlivosťou o verejnú zeleň - stromy, trávniky a porasty.  

  

Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  

Cieľ v roku 

2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021 
Zodpovedný  

Kosenie vo 

vegetačnom období.  

Zabezpečenie kosenia 

verejných 

priestranstiev vo 

vegetačnom období.  

      

      áno  

  áno  
poverený  

pracovník  

Zabezpečenie 

orezania drevín po  

vegetačnom, resp. 

pred vegetačným 

obdobím drevín.  

Orez stromov mimo 

vegetačného obdobia.  

      

      áno  

  

áno  
poverený  

pracovník  

  

Podprogram 2.3: Objekty, budovy, technika a komunikácie  

Zámer: Údržba a bežná starostlivosť o obecné budovy a objekty.  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR    7 139 689,77  

Upravený rozpočet    7 243 510,92  
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Skutočnosť k 31.12.2021    291 034,53  

  

Komentár: Podprogram Objekty, budovy a komunikácie zahŕňa činnosti na zabezpečovanie 

starostlivosti a majetok obce a majetok v správe obce, ich rekonštrukciu a budovanie 

nových objektov.  

    

 Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  
Cieľ v roku 2021 

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

Udržiavanie budov a 

objektov, riešenie 

havarijných situácií, 

bežné opravy.  

Zabezpečenie 

pracovníkov a 

materiálu na bežnú 

údržbu.  

áno  áno  starosta obce  

Investície do obnovy, 

rekonštrukcie a 

výstavby nových 

objektov.  

  

Získavať prehľad o 
možnostiach 

získavania 
finančných 

prostriedkov na 
investície a v rámci 

príležitostí  

získať a využiť 

finančné prostriedky z 

iných zdrojov.  

áno  áno  starosta obce  

  

PROGRAM 3: SLUŽBY OBČANOM  

Zámer: Zabezpečiť kvalifikované a rýchle služby občanom obce.  

  

Komentár: Program Služby občanom predstavuje procesy, ktoré súvisia s vybavovaním celej agendy 

občanov - od matričnej činnosti, evidencie obyvateľov, všetkých administratívnych úkonov 

v originálnych a prenesených kompetenciách obce.  

Podprogram 3.1: Matrika a administratívne služby  

Zámer: Obecný úrad pre občanov.  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR      7 800,00  

Upravený rozpočet    14 052,38  

Skutočnosť k 31.12.2021 11 844,40  
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Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  
Cieľ v roku 2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

Matrika -  

zabezpečiť matričné 

činnosti pre občanov 

obce.  

Podiel spokojných 

klientov.   
100%  100%  matrikárka obce  

Osvedčovanie listín a 

podpisov - vybavenie 

klientov bez čakania.  

Podiel spokojných 

klientov.   
100%  100%  

referent pri 

osvedčovaní  

Evidencia obyvateľov 

a adries  

- zabezpečiť aktuálnu 

evidenciu obyvateľov 

a adries.  

  

Dodržiavanie lehôt na 

vybavenie zápisov do 

registra.  

  

100%  100%  

referent pre 

evidenciu 

obyvateľov  

Vybavovanie podaní - 

kvalifikované 

vybavovanie podaní.  

Dodržiavanie lehôt na 

vybavenie podaní.  
100%  100%  referent  

  

Podprogram 3.2: Stavebný úrad a ostatné úrady v správe obce  

Zámer: Fungujúci stavebný úrad a kooperácia s úradmi.  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR         0,00  

Upravený rozpočet    2 830,64  

Skutočnosť k 31.12.2021 2 097,55  

  

Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  
Cieľ v roku 2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

Stavebný úrad - 

fungujúci stavebný 

úrad.  

Spokojnosť občanov  

– zabezpečenie služieb 

stavebného úradu  
100%  100%  

prenesený výkon  

na spoločný 

stavebný úrad v 

Senci  

Úrady v sídle okresu a 

kraja -  

zabezpečenie 

súčinnosti.  

Vybavenie podaní v 

zákonných lehotách.  
100%  100%  

referenti obecného 

úradu  
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Podprogram 3.3: Správa cintorínov  

Zámer: Dôstojné miesto posledného odpočinku.  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR    2 900,00  

Upravený rozpočet    2 900,00  

Skutočnosť k 31.12.2021 3 657,58  

 

Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  

Cieľ v roku 

2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  

Zodpovedný  

Správa cintorínov.  
a/ Počet spravovaných 

cintorínov.  2  2  
zodpovedný 

pracovník  

  
b/ Počet domov 

smútku.  1  1  
zodpovedný 

pracovník 

  

c/ Udržiavanie čistoty 

a poriadku na 

cintorínoch.  

áno  áno  
zodpovedný 

pracovník 

 

Podprogram 3.4: Informovanosť a komunikácia s občanmi  

Zámer: Informovanosť občanov o aktuálnom dianí v obci a zverejňovanie dokumentácie.  

  

Výdaje 2021 

Rozpočet v EUR     6 950,00  

Upravený rozpočet     7 862,94   

Skutočnosť k 31.12.2021    6 202,94  

  

Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  

Cieľ v roku 

2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

Rozhlas a SMS - 

zabezpečenie 

aktuálnych 

informácií.  

Počet hlásení v 

rozhlase - týždenne  
8  5  referent  

WEB stránka obce -  

informovanosť 

občanov a povinné 

zverejňovanie.  

a/ Zverejňovanie 

informácií o 

aktuálnom dianí v 

obci.  
áno  áno  

poverený  

pracovník  

  

  

b/ Dodržiavanie lehôt 

na zverejňovanie 

povinných 

dokumentov.  

100%  100%  

poverený  

pracovník  
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Kráľovské zvesti - 

publikovanie  

Kráľovských zvestí.  

  

Počet vydaní.  2  2  
starosta obce  

  

  

PROGRAM 4: BEZPEČNOSŤ  

Zámer: Chrániť obyvateľov obce.  

  

Komentár: Program Bezpečnosť zahŕňa aktivity na úseku ochrany pred požiarmi a civilnej ochrany 

obyvateľov.  

 Podprogram 4.1: Ochrana pred požiarmi 

Zámer: Minimalizovať riziko požiarov v obci.  

  

Výdaje 2021  

 

Rozpočet v EUR      10 700,00  

Upravený rozpočet      11 793,20     

Skutočnosť k 31.12.2021   11 042,67  

 

Programové plnenie Ciele a výstupy  

   

Podprogram 4.2: Civilná obrana  

Zámer: Chrániť obyvateľov v čase mimoriadnych udalostí.  

  

Výdaje 2021 

Rozpočet v EUR              8 500,00  

Upravený rozpočet    28 418,92  

Skutočnosť k 31.12.2021   31 022,15  

  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  
Cieľ v roku 2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

VZN - dokumentácia 

k predchádzaniu rizík 

spojených s požiarmi.  

Sledovanie 

aktualizácie platných 

noriem na elimináciu 

rizika a ochrany pred 

požiarmi.  

áno  áno  
starosta a kontrolór 

obce  

DHZ - podpora 

organizácie.  

a/ Podpora organizácie 

DHZ.  áno  áno  starosta a DHZ  

  b/ Plánovaný počet 

účastí na súťažiach.  5  0 starosta a DHZ  
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Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  
Cieľ v roku 2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

Spolupracovať s CO 

SR a dodržiavať 

pokyny.  

Dodržiavanie 

pokynov civilnej 

obrany SR.  
áno  áno  

starosta a poverený 

pracovník  

  

Program 5: Odpadové hospodárstvo  

Zámer: Čistá obec.  

  

Výdaje 2021   

Rozpočet v EUR    58 625,00  

Upravený rozpočet    82 493,60  

Skutočnosť k 31.12.2021 87 831,70  

  

Komentár:  Program Odpadové hospodárstvo zahŕňa činnosti na zabezpečenie zberu komunálneho  

odpadu, separovaného odpadu a zabezpečenie odvozu a likvidáciu biologicky 

rozložiteľného odpadu a elimináciu čiernych skládok.  

 

 Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  

Cieľ v roku 

2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  

Zodpovedný  

ODVOZ ODPADU  

- pravidelný odvoz 

odpadu.  

Počet vývozov.  26  26  

spoločnosť AVE SK 

odpadové hospodárstvo  

s.r.o. a starosta  

obce  

SEPAROVANÝ  

ZBER - zapojenie 

občanov.  

Poskytovanie 

informácií občanom  

o dôležitosti separácie 

odpadu  

áno  áno  
starosta obce a poverení 

pracovníci  

BRO - Zabezpečiť  a/ Odvoz haluzí a  2  2  starosta obce a  

odvoz a likvidáciu 

biologicky 

rozložiteľného 

odpadu.  

orezov stromov v obci 

na miesto pre BRO.  

  poverení pracovníci  

  

b/ Zabezpečiť 

obyvateľom možnosť 

likvidácie  zberu BRO.  

  

áno  áno  
starosta obce a poverení 

pracovníci  
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PROGRAM 6: ZDRAVOTNÍCTVO  

Zámer: Zdravotná služba v obci.  

  

Výdaje 2021 

Rozpočet v EUR    23 735,00  

Upravený rozpočet    21 735,00  

Skutočnosť k 31.12.2021 17 756,21  

  

Komentár:  Program Zdravotníctvo zahŕňa činnosti na zabezpečenie základnej zdravotnej služby v  

obci. Činnosti sú zamerané na udržanie zazmluvnených lekárov, udržanie budovy 

zdravotného strediska v bezproblémovej prevádzke a zabezpečenie údržby budovy.  

  

 

Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  

Cieľ v roku 

2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

Udržanie zdravotného 

strediska.  
a/ Počet ambulancií.  4  4    

  

b/ Monitorovať 

nájomné zmluvy s 

lekármi.  
3  3    

Zabezpečiť 

udržiavanú budovu.  

a/Vykonávať 

pravidelné kontroly 

budovy a 

prislúchajúcich 

zariadení.  

áno  áno    

  
b/ Zabezpečiť bežnú 

údržbu budovy.  áno  áno    

   

 

PROGRAM 7: ŠKOLSTVO  

 

Komentár: V programe Školstvo kladie obec prioritu na poskytovanie vysokokvalitného vzdelávania 

od ranného veku detí do ukončenia základnej školy a podpornými službami, najmä 

školského stravovania a školského klubu detí. V nadväznosti na politiku rozvoja obce, obec 

ČIERNE  

SKLÁDKY -  

zabezpečiť elimináciu 

čiernych skládok v 

katastrálnych 

územiach Kráľovej 

pri Senci a Krmeša.  

Vykonávať pravidelný 

monitoring miest v 

katastrálnych 

územiach Kráľová  

pri Senci a 

Krmeš.  

áno  áno  starosta obce a občania  
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sleduje stúpajúci počet obyvateľstva v predproduktívnom veku a v rámci možností 

zabezpečuje starostlivosť o vzdelávanie takmer všetkým, ktorí sa prihlásili do systému 

vzdelávania v obci.   

Podprogram 7.1: Materská škola  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR    257 987,00  

Upravený rozpočet    253 305,40  

Skutočnosť k 31.12.2021 250 327,85  

  

Komentár: Podprogram Materská škola zahŕňa výdavky na prevádzku materskej školy, ktoré sú kryté 

prevažne z podielových výnosov samosprávy poukazované na obec od štátu. Okrem 

bežných výdavkov spojených s bežnou prevádzkou, obec zabezpečuje rozvoj a 

rozširovanie kapacít predškolského vzdelávania, či už bežnými alebo kapitálovými 

výdavkami. Bežné výdavky sú tvorené najmä mzdovými nákladmi na pedagogických a 

nepedagogických zamestnancov, nákladmi na pracovné pomôcky, údržbu a iné.  

  

Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  

Cieľ v roku 

2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

Naplnenie kapacity.  a/ Počet detí.  90  113  riaditeľka MŠ  

  
b/ Dochádzka 

prijatých detí.  95%  95%  riaditeľka MŠ  

Dosiahnuť najvyššiu  a/ Počet     

možnú kvalitu 

výchovnovzdelávacieho 

procesu.  

kvalifikovaných 

pedagogických 

zamestnancov.  

10/10  10/10  riaditeľka MŠ 

  

b/ Motivácia 

pedagogických 

zamestnancov k 

vzdelávaniu.  
áno  áno  riaditeľka MŠ  

  

Podprogram 7.2: Školská jedáleň pri MŠ  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR    128 535,00  

Upravený rozpočet                 108 923,89  

Skutočnosť k 31.12.2021   97 962,78  
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Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  
Cieľ v roku 2021 

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021 
Zodpovedný  

Zabezpečenie 

kvalitnej a 

plnohodnotnej stravy 

v rámci obecných 

zariadení.  

  

Počet objektov ŠJ pri 

MŠ.  
1  1  

Vedúca ŠJ pri  

MŠ  

 

Podprogram 7.3: Základná škola  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR     1 000 513,00  

Upravený rozpočet                1 000 513,00 

Skutočnosť k 31.12.2021   1 094 397,10  

 

 Komentár: Podprogram Základná škola zahŕňa výdavky na prevádzku základnej školy, financované 

transfermi z ministerstva školstva. Okrem bežných výdavkov spojených s bežnou 

prevádzkou, obec zabezpečuje rozvoj a rozširovanie kapacít predprimárneho a primárneho 

vzdelávania bežnými a kapitálovými výdavkami. Bežné výdavky sú tvorené najmä 

mzdovými nákladmi na pedagogických a nepedagogických zamestnancov, nákladmi na 

pracovné pomôcky, údržbu a iné.  

   

Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  

Cieľ v roku 

2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021 
Zodpovedný  

Zabezpečiť 

výchovnovzdelávací 

proces vrátane 

mimoškolských  

aktivít, tzv. krúžkov  

po skončení 

vyučovania.  

a/ Počet ročníkov.  9  9  riaditeľka ZŠ  

  
b/ Plánovaný počet 

žiakov.  300  359  riaditeľka ZŠ  

  
c/ Plánovaný počet 

tried.   14  16  riaditeľka ZŠ  

  

d/ Zabezpečenie 

mimoškolských 

aktivít.  
áno  áno  riaditeľka ZŠ  



16 

 

  

e/ Zamestnávať 

kvalifikovaných 

pedagogických 

zamestnancov.  
áno  áno  riaditeľka ZŠ  

  

f/ Umožniť 

vzdelávanie 

pedagogickým 

zamestnancom  
áno  áno  riaditeľka ZŠ  

 

Podprogram 7.4: Školský klub detí pri ZŠ  

 

Programové plnenie Ciele a výstupy  

 

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  
Cieľ v roku 2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021 
Zodpovedný  

Zabezpečiť 

starostlivosť o deti na 

I. stupni v ranných a 

popoludňajších 

hodinách. 

Počet detí 

navštevujúcich ŠKD.  
100  154 riaditeľka ZŠ  

  

Podprogram 7.5: Školská jedáleň pri ZŠ  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR      100,00  

Upravený rozpočet                     100,00  

Skutočnosť k 31.12.2021       0,00 

 

Čerpanie výdavkov na školskú jedáleň pri ZŠ je zahrnuté v programe 7.3. Základná škola nakoľko 

školská jedáleň pôsobí pod Základnou školou Kráľová pri Senci. 

Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  

Cieľ v roku 

2021  

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021 
Zodpovedný  

Zabezpečenie 

kvalitnej a 

plnohodnotnej stravy 

v rámci obecných 

zariadení.  

Počet potenciálnych 

stravníkov.  
300  350 vedúca ŠJ pri ZŠ  
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PROGRAM 8: SPOLOČENSKÝ ŽIVOT V OBCI  

 

Komentár: Program Spoločenský život v obci zahŕňa aktivity a podnety, ktoré zabezpečujú organizáciu 

akcií, podujatí a stretnutí obyvateľov obce a jej návštevníkov na rôznorodých platformách. 

Ďalej zahŕňa podporu organizácií a združení v obci, ktoré združujú občanov Kráľovej pri 

Senci.  

Podprogram 8.1: Šport  

Zámer: Motivácia k pohybu.  

 

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR            18 980,00  

Upravený rozpočet    22 980,00  

Skutočnosť k 31.12.2021 23 901,79  

  

Programové plnenie Ciele a výstupy  

 

Cieľ  

 Merateľný 

ukazovateľ  

 

Cieľ v roku 2021  

Skutočná  

Hodnota 

k 31.12.2021   

Zodpovedný  

Podporiť MŠK a iné 

organizácie a 

jednotlivcov pri výkone 

športových aktivít.  

a/ Poskytnutie 

príspevkov miestnemu 

športovému klubu a 

jednotlivcom na 

zabezpečenie procesov 

spojených so 

športovými aktivitami.  

áno  áno  súčinnosť  

  

b/ Organizovanie 

podujatí so 

zameraním na áno 

šport.  
áno  áno  súčinnosť  

  

Podprogram 8.2: Kultúra  

Zámer: Kultúrna obec.  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR        17 000,00  

Upravený rozpočet      11 000,00  

Skutočnosť k 31.12.2021   13 045,03  
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Programové plnenie Ciele a výstupy  

Cieľ  Merateľný ukazovateľ  
Cieľ v roku 

2021 

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

Organizovať 

kultúrnospoločenské 

podujatia pre občanov 

a návštevníkov obce.  

Počet 

kultúrnospoločenských 

podujatí.  

4  

1 z dôvodu 

pandemickej 

situácie COVID-

19 

súčinnosť  

  

Podprogram 8.3: Knižnica  

Zámer: Knižný fond v obci.  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR    6 685,00  

Upravený rozpočet    6 685,00  

Skutočnosť k 31.12.2021  7 635,77  

 

Programové plnenie  Ciele a výstupy 

Cieľ 
Merateľný 

ukazovateľ 

Cieľ v roku 

2021 

Skutočná 

hodnota 

k 31.12.2021 

Zodpovedný 

Udržať miestnu 

knižnicu. 

a/ Počet miestnych 

knižníc. 
1 1 súčinnosť 

 b/ Počet publikácií. 10 000 10 000 knihovníčka 

  

Podprogram 8.4: Organizácie, spolky a združenia  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR      10 250,00  

Upravený rozpočet    10 250,00  

Skutočnosť k 31.12.2021 10 599,69  

  

PROGRAM 9: SOCIÁLNE SLUŽBY  

Zámer: Zabezpečiť sociálnu pomoc tým, ktorí to potrebujú.  

  

Podprogram 9.1: Seniori  

Zámer: Zabezpečiť sociálnu službu, najmä v spolupráci s organizáciou Ružová záhrada, o.z. a 

poskytovanie príspevkov seniorom.  
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Výdaje 2021 

Rozpočet v EUR    65 900,00  

Upravený rozpočet    81 900,00  

Skutočnosť k 31.12.2021 95 950,39  

  

Programové plnenie Ciele a výstupy  

 

Cieľ 
Merateľný 

ukazovateľ 

Cieľ v roku 

2021 

Skutočná 

hodnota 

k 31.12.2021 

Zodpovedný 

Zabezpečiť 

opatrovateľskú 

službu. 

Počet občanov s 

príspevkom na 

opatrovanie. 

6 6 
 

starosta obce 

Zabezpečiť 

dôchodcom možnosť 

stravovania v 

obecných 

zariadeniach a 

prispievať na stravné. 

a/ Počet dôchodcov 

poberajúcich stravu v 

ŠJ pri ZŠ. 

 

30 62 
 

starosta obce 

 

b/ Schválený príspevok 

na stravovanie  

seniorov. 

áno áno starosta obce 

 

Podprogram 9.2: Rodiny a deti  

Zámer: Efektívna pomoc občanom obce v núdzi.  

  

Výdaje 2021  

Rozpočet v EUR    2 750,00  

Upravený rozpočet    2 750,00  

Skutočnosť k 31.12.2021 1 900,10  

  

Programové plnenie 

Ciele a výstupy  

Cieľ  
Merateľný 

ukazovateľ  
Cieľ v roku 2021 

Skutočná 

hodnota k 

31.12.2021  
Zodpovedný  

Zabezpečiť 

opatrovateľskú službu.  

Poskytnúť príspevok 

rodinám s deťmi. áno 

Zabezpečiť okamžitú 

pomoc rodinám v 

núdzi.  

áno  áno  
starosta obce v 

súčinnosti s OZ  
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Dôvodová správa  

Hodnotiaca správa o plnení rozpočtu Obce Kráľová pri Senci je súčasťou záverečného účtu a je 

spracovaná v zmysle § 16 ods. 5 písm. g/ zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy.  


